
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

2021 г.
П Р И К А З

Уфа

О внесении изменений в приказ № 266/о от 19 марта 2020 года 
«О составе Ученого совета Университета»

В соответствии с п.4.9 Устава Башкирского государственного 
педагогического университета им. М. Акмуллы, п.2 Регламента работы 
Ученого совета ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический 
университет им. М. Акмуллы» и на основании решения конференции 
работников и обучающихся Университета от 30 августа 2021 года, протокол 
№ 1 для внесения частичных изменений в приказ № 266/о от 19 марта 2020 
года «О составе Ученого совета Университета» п р и к а з ы в а ю :

I. Вывести из состава Ученого совета Университета:
1. Борисова Ивана Михайловича, профессора кафедры генетики и 

химии;
Основание: выписка из решения общего собрания трудового

коллектива ЕГФ от 27 августа 2021 г., протокол № 1.
2. Масал имова Талгата Хасановича, руководителя центра 

художественного войлока;
Основание: приказ № 1909-к от 25 августа 2021 г.
3. Нухову Марину Владимировну, доцента кафедры возрастной и 

социальной психологии;
Основание: приказ № 1933-к от 30 августа 2021 г.
4. Пурик Эльзу Эдуардовну, профессора кафедры изобразительного 

искусства;
Основание: выписка из решения общего собрания трудового

коллектива ХГФ от 27 августа 2021 г., протокол № 1.
5. Соболева Евгения Валерьевича, начальника управления научной



II. Ввести в состав Ученого совета Университета:
1. Плотникову Елену Викторовну, и. о. декана художественно

графического факультета;
Основание: приказ № 1912-к от 25 августа 2021 г.
2. Гарееву Светлану Айратовну, и.о. начальника управления 

научной работы;
3. Дорофеева Андрея Викторовича, научного руководителя центра 

научно-технической интеграции;
4. Рахматуллину Амину Раисовну, директора учебно-методического 

департамента;
5. Столярову Ольгу Васильевну, начальника управления;
6. Чуйкову Татьяну Сергеевну, профессора кафедры общей и 

педагогической психологии;
7. Юлбаева Радика Зинатовича, начальника управления 

международных связей -  директора научно-исследовательского центра 
духовного развития.

Основание: решение конференции работников и обучающихся 
Университета от 30 августа 2021 г., протокол № 1.

III. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ученого 
секретаря Ученого совета Университета З.А. Зарипову.

Ректор С.Т. Сагитов


